
  
Klima og Byudvikling 

Teknik- og Miljøforvaltningen 
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Kære Jørgen Ullman 

 

Tak for din mail af 4. april 2024 til teknik- og miljøborgmester Line Bar-

fod vedrørende leje af containere til haveaffald og storskrald. Borgme-

steren har bedt mig om at svare, da din henvendelser vedrører mit an-

svarsområde i forvaltningen. 

 

Stop for midlertidige containere 

Muligheden for at bestille midlertidige containere til haveaffald og stor-

skrald mod betaling af et gebyr ophørte ganske rigtigt i forbindelse 

med, at regulativet for husholdningsaffald senest blev ændret i 2023. 

Ændringerne var i offentlig høring på kommunens høringsportal ”Bliv 

hørt” i perioden 18. april til 16. maj 2023.  Du kan læse høringen og hø-

ringssvarene her Forslag til revideret regulativ for husholdningsaffald 

(kk.dk), og du kan læse Teknik- og Miljøforvaltningens bemærkninger til 

høringssvarene her Notat_Pressemeddelelse_eDoc (kk.dk). 

 

Grunden til, at det blev besluttet at stoppe for de midlertidige contai-

nere er, at alt for mange typer affald blev blandet sammen i contai-

nerne, og at affaldet derfor blev forurenet og ikke kunne genanvendes.  

 

Afhentning af haveaffald 

Selvom bestilling af midlertidige containere ikke længere er et generelt 

tilbud, er det stadig muligt at få hentet større mængder haveaffald. 

Nogle steder kan containere måske være den bedste løsning, og vi tilby-

der derfor muligheden for at få en fastopstillet container til haveaffald, 

som vi tømmer på nærmere fastsatte tidspunkter. Hvis I ønsker at gøre 

brug af den mulighed, skal I henvende jer til kommunen via Nem Af-

faldsservice (https://nemaffaldsservice.kk.dk/), som så vil se på, om det 

er muligt hos jer. Vi tilbyder også grabning af haveaffald til husstande, 

herunder kolonihaveforeninger, med fælles opsamlingsplads. Dette er 
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dog igen afhængig af fx tilkørselsforhold, m.v., hvorfor kommunen skal 

kontaktes, hvis grabafhentning ønskes.  

 

Afhentning af stort indbo og indendørs træ (tidligere storskrald) 

Ved den seneste ændring af husholdningsaffaldsregulativet ændrede 

Storskrald navn til Stort indbo og indendørs træ. Udendørs træværk fra 

husrenovering og opgravede trærødder er ganske rigtigt ikke længere 

en del af denne ordning. Udendørs træ fra husrenovering skal man køre 

på genbrugsstationen, og trærødder kan man aflevere sammen med sit 

haveaffald. Disse skal dog være håndtérbare og max 150 cm lange. 

 

Der er ikke muligt at få en (midlertidig eller fastopstillet) container til 

Stort indbo og indendørs træ. Men man kan stille sit store indbo og in-

dendørs træ løst på en aftalt standplads, hvorefter man kan bestille af-

hentning efter behov.  

 

Jeg håber, at de nævnte muligheder for at få hentet haveaffald samt 

stort indbo og indendørs træ imødekommer jeres behov. 

 

Som det fremgår af det citat, du har medsendt fra Teknik- og Miljøud-

valget, kommer den nye ressourceplan 2030 i offentlig høring her i 

2024. Ved høringen har I mulighed for at orientere jer i indholdet af res-

sourceplanen og komme med høringssvar til den. I kan abonnere på ny-

heder om høringer via dette link Nyhedsbreve | blivhoert.kk.dk, så er I 

sikre på, at I bliver orienteret om de præcise datoer for denne og andre 

relevante høringer. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Merete Kristoffersen 

Enhedschef 
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